
 

 

 

 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO PER LA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L’ACQUSIZIONE DI N. 50 LICENZE SOFTWARE  
MICROSOFT OFFICE STANDARD ITA OLP NL GOV (RDO 1955802). 

 

 

VERBALE RUP DEL 31.5.2018 
 

 

Il giorno 31.5.2018, alle ore 10.00, nei locali della Direzione Sistemi Informativi di Via di Francia 

3, il Responsabile Unico del Procedimento Sig. Rocco Tedone dà atto con il presente verbale delle 

operazioni di gara svolte in seguito all’apertura delle offerte economiche di cui a RDO 1955802 

(termine ultimo presentazione: 24.5.2018). 

 

Dall’esame delle buste economiche aperte in data 25.5.2018  il RUP constatava: 

- l’offerta economica più vantaggiosa risultava essere quella pervenuta dalla ditta KORA 

SISTEMI INFORMATICI S.R.L. per un importo di € 12.250,00; 

- la presenza di sette offerte anomale nella graduatoria del riepilogo delle offerte pervenute e 

precisamente, in ordine di prezzo: 

1) KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L.   

2) ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 

3) STUDIO DI INFORMATICA S.N.C. 

4) C2 S.R.L.  

5) ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 

6) ITALCONSULTA S.R.L. 

7) TELECOM ITALIA S.P.A. 

 

Il RUP stabiliva quindi di richiedere le opportune giustificazioni in merito alle quotazioni proposte 

in tali offerte da far pervenire entro e non oltre  il 30.5.2018, pena l’esclusione. 

 

In data odierna il RUP prende atto: 

- delle giustificazioni, esaustive nei contenuti, pervenute entro i termini stabiliti dalle ditte: 

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 

STUDIO DI INFORMATICA S.N.C. 

C2 S.R.L. 

ITALCONSULTA S.R.L. 
- che le seguenti ditte non hanno fatto pervenire le giustificazioni richieste e che quindi vengono 

escluse dalla procedura in oggetto: 

KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. 

ARSLOGICA SISTEMI S.R.L. 

TELECOM ITALIA S.P.A. 



 
Il RUP pertanto stabilisce in data odierna che la migliore offerta economica per la  procedura 

negoziata RDO MEPA 1955802 per l’acquisizione di n. 50 licenze software Microsoft Office 

Standard ITA OLP NL GOV risulta quella della ditta ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. al 

prezzo di € 12.700,00. 

 

 
Genova, 31 maggio 2018 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Rocco Tedone 
documento firmato digitalmente 

 


